
NOTICE

To
The Shareholders,

Notice is hereby given that the 29ft Annual General Meeting of SRICHAKRA

TRANSTECH PRMTE LIMITED will be held 30th September, 2024 at 10.30 a. m. at the

Registered Office of the Company at Unit No. 21, Lalwani Industrial Estate, L4ft Kartak Road,

Wadala, Mumbai - 400 031 to transact the following business:

ORDINARY BUSINESS:

1. To adopt and confirm the report of the Auditors and the Directors and the Audited

Balance Sheet as on 31.-03-2024.

2. To Ratify the appointment of the Auditors of the Company and to fix their remuneration.

3. Any other business with the permission of the Chair.

By order of the Board of Directors.

For TRANSTECH PRIVATE LIMITED.

DIRECTOR
GAUTAM JAIN

DIN:- 02060629

Place: Mumbai.
Date:06th Septembe r,2024
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DIRECTORS'REPORT

To,

The Shareholders,

Particulars For the Year Ended
31.03.2024

For the Year Ended
3'1.03.2023
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1.,373,977 1,176,236

7,373,977 1.,176,236

Brief Deecription of the company's working during the year/state of Company's Affair
The Company has reported total income of ? 29,N,044.N/ - for the current year as compared to
< 40 ,91,905'00 in the previous year. The Net Profit for the year under review amounted to I 7,97 ,(A1 / - n

the current year as compared to Net profit of < 2,6s,s1g/ - in the previous year.

Change in the Nature of Businees
There is no change in the nature of the business of the Company during the year.

2

3

4 Event Subeequent to the Date of Financial Statements
No material changes and comrrritrnents affecting the financial position of the company occurred between the end of
the financial year to which this statement relate and the date of this report

5
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Dividend
To strengthen the financial position of the Company the directors do not declare any dividend.

Meetings

During the year the Board of Directors duly met 7 (Seven) times on 20th April, 2023; 3'l.stMay, Z0Z3;
?5thJune,20?j; @th september,20?3;20th November,2023;25th January, 2024 and,31st Marctr, 2024
which were duly convened and held. The intervening gap betrveen the Meetings was within the pefiod
prescribed under the Companies Act, 2013

SRICHAKRA TRANSTECH PRIVATE LIMITED

Your Directors have pleasure in presenting this Annual Report on the affairs of the Company together with the audited
Statement of Accounts for the year ended 31,stMarch,2024

1 The Financial Reeulte (Rs. in il00)

I

lSales and Other lncome:
Profit Before Taxation, Depreciation &
Less: Interest & Financial Charges:
Profit Before Taxation & Depreciation
Less: Depreciation

Interest

Profit Before Tax
Add: Appropriations
Less: Provision for Taxation
(incl. Deferred Tax)
Less: Currenttax

Profit After Tax
Add: Excess Provision for Income Tax
Add: Balance brought forward from previous year

Amount Available for Appropriation
Less: Appropriation

Balance carried to the Balance sheet



Directors and Key Managerial Pereonnel
Your Company's Board comprises of the following Two Directors
1) Pragnyat Pravin Lalwani
2) Gautam Sampatraj |ain
There is No change in the Composition of the Board of Directors during the year.
In accordance with the provisions of the Companies Act, 2013 and the Articles of Association of
the Company, None of the Director, retire by rotation.

Statutory Auditore

M/s. Neerav Sanghavi & Co. Chartered Accountants, statutory auditors of the Company having
registration number FRN NO. 7392'1.0W hold office until the conclusions of the Annual General Meeting
subject to the ratification of the members at every general meeting.

Extract of Annual Return
As requfued pursuant to section 92(3) of the Companies Act,2073 and rule 12(1) of the Companies (Management and
Administration) Rules, 201,4 anextract of annual return in MGT 9 as a part of this Annual Rlport as ANNEXURE 'A,.

Particulare of Loan, Gurantees or fnveetment under section 1g6
NO loans are givery or investrnent made or guarantee given or securit5r provided by the Company which falls under
the provisions of Section 186 of the Companies Act,2Ol3.

72 Depoeifi
The Company has neither accepted nor renewed any deposits during the year under review

13 Particulars of contracte or iur.ngements with related partiee
All related Party transactions that were entered into during the financial year were on an arm,s length basis and
were in the ordinary course of business.

14 Coneervation of Energy, Technology Absorbtion and Foreign Exchange Earning and outgo

(a) ConsevationofEnergy

(i) The efforts made towards technology absorption N.A

(ii)
--^J..-r l^-.^t^-.^^-t ^_ :_-^J --.L^!!.4^- N.A

7
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9

10

7l

(i) The Steps taken or impact on conservation of energy

Company's operation
does not consume
significant amount of
energy

(ii)
Steps taken by the company for utilizing altemate

of energy
Not Applicable in view
of comments in clause (i)

(iii)
Capital Investnent on enrgy conservation equipments Not Applicable in view

of comments in clause (i)

(b) TechnologyAbsorption



(c ) Foreign Exchange earninge and outgo
During the year, the total foreign exchange used was Rs. Nil and the total foreign exchange earned was Rs. Nil

15 DirectorerReaponeibilityStatement
The Directors's Responsibility Statement referred to in clause (c) of Sub- section (3) of Section 134 of the Companies
Act 2013 shall state that

(i) That in the preparation of the Annual Accounts, the appLicable Accounting Standards had been followed along with

(ii) That the Directors had selected such accounting policies and applied them consistently and made judgments and
estimates ttrat are reasonable and prudent so as to give a true and fair view of the state of affairs of the Company at
the end of the financial year on 31st March, 20?2 and of the profit or loss of the Company for the year ended on that
date.

(iii) That the Directors had taken proper and sufficient care for the maintenance of adequate Accounting records in

(i") That the Directors had prepared the Annual Accounts of the Company on a going concem basis.

(") The Directors had devised proper systems to ensure compliance with the provisions of all applicable
laws and that such systems were adequate and operating effectively.

16 ACKNOWLEDGEMENT
The directors place on record their sincre appreciation for the assistance and co-operation extended by Bank, its

For and on behalf of the Board of Directors
SRICHAKRA TRANSTECH PVT. LTD.

Mumbai
Date :06th September,2024 Lalwani

DIN:- 01870792

DIRECTOR
Gautam Jain

DIN:- 02060629



NEERAV SANGHAVI & CO.
CHARTERED ACGOUNTANTS

Tlzz/ta.c, 7/t. Sdr4r/arr
B. Com, F.C.A., D.I.S.A. (lCAl)

INDEPENDENT AUDITORS' REPORT
To,
The Members,
SRICHAKRA TRANSTECH PVT. LTD.,

Report on the Standalone Financial Statement

We have audited the accompanying standalone financial statements of tvtTs SRICHAKRA
TRANSTECH PVT. LTD. ('the Company'), which comprise the Balance Sheet as at 31't

March, 2024, the Statement of Profit and Loss for the year then ended, the Cash flow
statement for the year ended and a surunary of significant accounting policies and other
explanatory inf ormation.

Opinion:
In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to
us, the aforesaid standalone financial statements give the information required by the Act
in the manner so required and give a true and fair view in conformity with the accounting
principles generally accepted in India:

(a) in case of the Balance sheet of the state of affairs of the Company as at March3-[.,2023;

(b) i" case of the Statement of ftofit & Loss, of the Profit for the year ended on that date;

(c) In the case of the Cash Flow Statemenf of the cash flow for the year ended on that
date.

Basis for Opinion
We conducted our audit in accordance with the standards on auditing specified under
Section 143 (10) of the Companies Act 2013. Our responsibilities under those Standards
are further described in the auditor's responsibilities for the audit of the financial
statements section of our report. We are independent of the Company in accordance with
the Code of Ethics issued by the Institute of Chartered Accountants of India together with
the ethical requirements that are relevant to our audit of the financial statements under
the provisions of the Companies Act, 2013 and the Rules thereunder, and we have
fulfilted our other ethical responsibilities in accordance with these requirements and the
Code of Ethics. We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and
appropriate to provide a basis for our opinion.

Cont...2

Satyam Shopping Centre, 'A' Wing, Basement-s, M. G. Road, Ghatkopar (E.), Mumbai - 400 077.
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,,teezau Sangfiari { &,.
CHARTERED ACCOTINTAI\TS

Contn. Sheet...

Key Audit Matters

Key Audit matters are those matters that, in our professional judgments, were most
significance in our audit of the financial statements of the current period. These matters
were addressed in the context of our audit of the financial statements as a whole, and in
forming our opinion thereon, and we do not provide a separate opinion on these matters.

Reporting of key audit matters as per SA70'I-,, Key Audit Matters are not applicable to the
Company as it is an unlisted company.

Information Other than the Financial Statements and Auditors'Report Thereon

The Company's board of directors is responsible for the preparation of the other
information. The other irrformation comprises the information included in the Director's
Report including Annexure to Directors' Report, which we obtained prior to the date of
this auditors' report and other reports but does not include the standalone financial
statements and our auditor's report thereon.

Our opinion on standalone the financial statements does not cover the other informafion
and we do not and will not express any form of assurance conclusion thereon.

In connection with our audit of the standalone financial statements, our responsibility is

to read the other information identified above, and in doing so, consider whether the

other information is materially inconsistent with the standalone financial statements or
our knowledge obtained during the course of our audit or otherwise appears to be

materially misstated.

If, based on the work we have performed on the other information that we obtained prior
to the date of this auditors' report, we conclude that there is a material misstatement of

this other informatiory we are required to report that fact. We have nothing to report in
this regard

Responsibilities of Management and those charged with Governance for the
Standalone Financial Statements:

The Company's Board of Directors is responsible for the matters stated in Section 134(5)

of the Companies Act, 2013 ('the Act') with respect to the preparation of these standalone
financial statements that give a true and fair view of the state of affairs (financial position)
and profit or loss (financial performance) of the company, in accordance with accounting
principles generally accepted in India, including the Accounting Standard specified

(Accounts) Rules,

o
*

under Section 133 of the Act, read with Rule 7 of the

:t uMaat<aporr. Cont...3



l/eorant Sanglfaui { &.
CHARTERED AC COI]NTAIITS

Contn. Sheet...

2014.This responsibility also includes maintenance of adequate accounting records in
accordance with the provisions of the Act for safeguarding the assets of the company
and for preventing and detecting frauds and other irregularities; selection and
application of appropriate accounting policies; making judgements and estimates that are
reasonable and prudent and design, implementation and maintenance of adequate
internal financial controls that were operating effectively for ensuring the.accuracy and
completeness of the accounting records, relevant to the preparation and presentation of
the standalone financial statements that give a true and fair view and are free from
material misstatement, whether due to fraud or error.

In preparing the financial statements, management is responsible for assessing the
Company's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters
related to going concern and using the going concern basis of accounting unless
management either intends to liquidate the Company or to cease operations, or has no
realistic alternative but to do so.

The board of directors are also responsible for overseeing the Company's financial
reporting process.

Auditor's Responsibility:

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements
as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to
issue an auditor's report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high tevel
of assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with SAs will
always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraucl
or error and are considered material if, individually or in the aggregate, they could
reasonably be expected to inlluence the economic decisions of users taken on the basis of
these standalone financial statements.

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and
maintain professional scepticism throughout the audit. we also:

Identify and assess the risks of material misstatement of the financial statements,
whether due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to
those risks, and obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide
a basis for our opinion. The risk of not detecting a material misstatement resulting
from fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may involve
collusiory forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the override of

3

o

5AI{

* oo

internal control.

Cont...4
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.rl/eeranr Sangfiilri d ea.
CHARTERED ACCOT]NTAhITS

Contn. Sheet...

Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design
audit procedures that are appropriate in the circumstances. But not for the purpose
of expressing an opinion on the effectiveness of the entity's internal conkols

Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness
of accounting estimates and related disclosures made by management.

Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis
of accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material
uncertainty exists related to events or conditions that may cast significant doubt on
the Company's ability to continue as a going concern. If we conclude that a
material uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditor's
report to the related disclosures in the financial statements or, if such disclosures
are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based on the audit
evidence obtained up to the date of our auditor's report. However, future events
or conditions may cause the Company to cease to continue as a going concern.

Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements,
including the disclosures, and whether the financial statements represent the
underlying transactions and events in a manner that achieves fair presentation.

We communicate with those charged with governance regarding, among other
matters, the planned scope and timing of the audit and significant audit findings,
including any significant deficiencies in internal control that we identify during
our audit.

We also provide those charged with governance with a statement that we have
complied with relevant ethical requirements regarding independence, and to
communicate with them all relationships and other matters that may reasonablv
be thought to bear on our independence, and where applicable, related safeguards.
From the matters communicated with those charged with governance, we
determine those matters that were of most significance in the audit of the financial
statements of the current period and are therefore the key audit matters. We
describe these matters in our auditor's report unless law or regulation precludes
public disclosure about the matter or when, in extremely rare circumstances, we
determine that a matter should not be communicated in our report because the
adverse consequences of doing so would reasonably be expected to outweigh the

t

4

a

a

a

a
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public interest benefits of such communication.

Murl'i,BAt4oao77 Cont...5



,tl/eeaau Sanglfrui d &.
CHARTERED ACCOUNTANTS

Contn. Sheet...

:5:

Report on Other Legal and Regulatory Requirements

The provisions of the Companies (Auditor's Report) Order, 2076 ("the Order"l, issued by
the Central Government of India in terms of sub-section (11) of section 143 of the
Companies Act, 2013 is applicable to the Company and we give in 'Annexure A'
statement on the matters specified in paragraphs 3 and 4 of the order, to the extent
applicable.

1. As required by section 1a3(3) of the Act, we report that:

a) We have sought and obtained all the information and explanations which to
the best of our knowledge and belief were necessary for the purpose of our
audit

b) In our opinion, proper books of accounts as required by law have been kept
by the Company so far as it appears from our examination of those books;

c) The Balance Sheet and the Statement of Profit & Loss dealt with by this
report are in agreement with the books of accounf

d) In our opinion, the aforesaid standalone financial statements comply with the
Accounting Standards specified under Section 133 of the Act, read with Rule
7 of the Companies (Accounts) Rules, 20'1.4;

e) On the basis of the written representations received from the Directors as on
March 3'1,, 2024, taken on record by the Board of Directors, none of the
Directors is disqualified as on March 31, 2024 from being appointed as a
Director in terms of Section 1,64 (2) of the AcU

0 Since the Company's turnover as per last audited financial statements is less
than Rs.50 Crores and its borrowings from banks and financial institutions at
any time during the year is less than Rs.25 Crores, the Company is exempted
from getting an audit opinion with respect to the adequacy of the internal
financial controls over financial reporting of the company and the operating
effectiveness of such controls vide notification dated ]une 1.3, 2017; and

g) With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in
accordance with Rule L1 of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 201,4 (as

amended), in our opinion and to the best of our information and according to
the explanations given to us:

1. The Company does not have any pending litigations which would impact

t uin$N41rr,77
r1
11

;

its financial position as at balance sheet date; i
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,l/eeunr Sarylfaui f, &.
CHARTERED ACCOUNTAI\TS

Contn. Sheet...

11. The Company does not have any long term contracts including derivative
contracts for which there were any material foreseeable losses.

iii. There were no amounts which required to be transferred to the Investor
Education and Protection Fund by the Company.

1V (i) The management has represented that, to the best of it's knowledge
and belief, other than as disclosed in the notes to the accounts, no funds
have been advanced or loaned or invested (either from borrowed funds
or share premium or any other sources or kind of funds) by the
company to or in any other person(s) or entity(ies), including foreign
entities ("Intermediaries"), with the understanding, whether recorded in
writing or otherwise, that the Intermediary shall, whether, directly or
indirectly lend or invest in other persons or entities identified in any
manner whatsoever by or on behalf of the company ("Ultimate
Beneficiaries") or provide any guarantee, security or the like on behalf
of the Ultimate Beneficiaries;

(ii) The management has represented, that, to the best of it's knowledge
and belief, other than as disclosed in the notes to the accounts, no funds
have been received by the company from any person(s) or entity(ies),
including foreign entities ("Funding Parties"), with the understanding,
whether recorded in writing or otherrryise, that the company shali,
whether, directly or indirectly, lend or invest in other persons or entities
identified in any manner whatsoever by or on behalf of the Funding
Party ("Ultimate Beneficiaries") or provide any guarantee, security or
the like on behalf of the Ultimate Beneficiaries; and

(iii) Based on audit procedures which we considered reasonable and
appropriate in the circumstances, nothing has come to their notice that
has caused them to believe that the representations under sub-clause (i)
and (ii) contain any material misstatement.

v The company has not declared or paid any dividend during the year in
contravention of the provisions of section 123 of the Companies Act,
2013.

vi. With respect to the matter to be included in the Auditors' Report under
Section 197(1,6\ of the Act, in our opinion and according to the
information and explanations given to us, the limit prescribed by section
197 for maximum permissible managerial remuneration is not

6
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applicable to a private limited company
Cont...7



,l/eezat Sanglfati d &.
CHARTERED ACCOIINTAITTS

Mumbai
Date:06th Septembe r,2024

Contn. Sheet...

7

vii. In respect of Rule 11(g) of the Companies (Audit and Auditors) Rule
201,4 proviso Rule 3(1) of the Companies (Accounts) Rules 201.4, we
herewith report, based on our examination which included test checks,
the Company has used accounting software for maintaining its books of
accounts which has a feature of recording audit trail facility and the
same has operated throughout the year for all relevant transactions
recorded in the software. Further, during the course of our audit, we did
not come across any instance of audit trail feature being tampered with.

For NEERAV SANGHAVI & Co.
Chartered Accountants

o'
P ,rn4f'

Neerav Sanghavi - Proprietor.
F.C.A. - 707209.
Firm Regr. No - 139210W.
UDIN:

*
e* MUM8At400077.



NEERAV SANGHAVI & CO.
CHARTERED ACCOUNTANTS

?/rzna,u 7rl. Saa?/arrr
B. Com, F.C.A., D.l.S.A. (tCAl)

RC: SRICHAKRA TRANSTECH PRIVATE LIMITED

(ANNEXURE REFERRED TO IN PARAGRAPH 1 OF OUR REPORT OF THE EVEN DATE).
ON THE FINANCIAL STATEMENTS OF THE COMPANY FOR THE YEAR ENDED 31ST

MARCH,2023.

1.) i) The Company has maintained proper records showing full particulars, including
quantitative details and situation of its Property, plant and equipment.

ii) The Company has a regular prograrnme of physical verification of its Property, plant
and equipment by which they are verified in a phased manner. In accordance with
this progralrune, certain property, plant and equipment were verified during the
year and no material discrepancies were noticed on such verification. In our
opiniory this periodicity of physical verification is reasonable having regard to the
size of the Company and the nafure of its assets.

iii) According to the information and explanations given to us and on the basis of our
examination of the records of the Company, the title deeds of immovable properties
are held in the name of the Company.

iv) The comPany has not revalued its Property, Plant & Equipment or Intangible assets
or both during the year.

v) No proceedings have been initiated against the company for holding benami
property under The Benami Transactions (Prohibition) Act,1988 and rules made
thereunder and the details have been appropriately disclosed in the financial
statements.

2. i) As explained to us, the inventories were physically verified during the year at
reasonable intervals and no material discrepancies were noticed on physical
verification. However there are no opening and closing Inventories during the
year.

3. i) According to the information and explanations provided by the management, the
Company has not made investments, provided any guarantee or security granted
any loans or advance in the nature of loans secured or unsecured to companies,
firms, LLps or other parties covered in the register maintained under section 189 of
the Act. Accordingly, sub-clause (a), (b) and (c) are not ble to the Company

,j
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Contn. Sheet...

4. In our opinion and according to the information and explanations given to us, the

Company has complied with the provisions of section 185 and 186 of the Act, with
respect to the investment made.

5. The Company has not accepted any deposits from public.

6. To the best of our knowledge and as explained, the Central Government has not
prescribed maintenance of cost records under sub-section (1) of section'148 of the

Act.

7. i) According to the records of the Company, undisputed statutory dues including
Provident Fund Income Tax, Sales Tax, Service Tax, duty of Customs, Duty of Excise,

Value Added Tax, Cess and other material statutory dues have been generally
regularly deposited with the appropriate authorities..According to the information
and explanations given to us, No undisputed amounts were outstanding as at March
31,, 2023 for a period of more than six months from the date of becoming payable

except Profession Tax of Rs 5000 is outstanding for a period of more than six

months.

ii) According to records of company, there are no dues of income tax or sales tax or
wealth tax or service tax or duty of customs or duty of excise or value added tax or

cess have not been deposited on account of any dispute.

8) According to the information and explanations given to us and on the basis of our
examination of the records of the Company, the Company has not surrendered or

disclosed any transactions, previously unrecorded as income in the books of account,

in the tax assessments under the Income-tax Act, 1961. as income during the year.

9.) i) According to the information and explanations given to us and based on our
examination of the records of the Company, the Company has not defaulted in
repayment of loans and borrowing to any bank as at the balance sheet date. The

Company does not have any borrowing from Financial institution or debenture

holders during the year.

ii) The company has not been declared as a willful defaulter by any bank or Financial

institution or any other lender.

iii) The Term Loans have been utilized for the purPoses for which they were obtained'

iv) The funds raised on short term basis have not been utilized for long term purposes.

v) The Company has not taken any funds from any entity or Person on account of or to

meet the obligations of its subsidiaries, associates or joint ven

2
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Contn. Sheet...

vi) The Company has not raised any loans during the year on the pledge of securities
held in its subsidiaries, joint ventures or associate companies.

10. i) The Company did not raise any money by way of initial public offer or further public
offer (including debt instruments) and term loans during the year. Accordingly,
clause (ix) of paragraph 3 of the Order is not applicable to the company.

ii) The company has not made any preferential allotment or private placement of Shares

during the year.

11) i) According to the information and explanations given to us, considering the
principles of materiality outlined in Standards of Auditing, no material fraud by the
Company or on the Company by its officers or employees has been noticed or
reported during the year.

ii) No report under sub-section (12) of section 1.43 of the Companies Act has been filed
by the auditors in Form ADT-4 as prescribed under rule 13 of Companies (Audit &
Auditors) Rules, 2014 with the Central Governmen! hence this clause is not
applicable.

12) The Company is not a Nidhi Company hence this clause is not applicable to the
comPany.

13) According to the information and explanations given to us and based on our
examination of the records of the Company, transactions with the related parties are in
compliance with sections 177 and 188 of the Act where applicable and details of such

transactions have been disclosed in the financial statements as required by the

applicable accounting standards.

1a) (a) The Central Government has not prescribed to appoint internal auditor under section

138 of the Act, for any of the services rendered by the Company;

(b) This clause is not applicable to the company

15) In our opinion and according to the information and explanations given to us and

based on our examination of the records of the Company, dudng the year the

Company has not entered into non- cash transactions with its directors or persons

connected with them and hence provision of section 192 of the Act are not applicable.

3

16) The Company is not required to be registered under section 45-IA of the Reserve Bank

:t rlo
!t
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of India Act,1934. 6,
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Contn. Sheet...

17) The company has not incurred cash losses in the financial year and in the immediately.

L8) There has not been any resignation of the statutory Auditors during the year.

19) On the basis of the financial ratios, aging and expected dates of. tealization of financial

assets and payment of financial liabilities, other information accompanying the

financial statements, the auditor's knowledge of the Board of Directors and

management plans, we are of the opinion that no material uncertainty exists as on the

date o1the audit report that company is capable of meeting its liabilities existing at the

date of balance sheet as and when they fall due within a period of one year from the

balance sheet date.

20) (a) The Provisions of section 135 of Companies Act, 2013 is not applicable to the

comPany;

21) Consolidated Financial Statements are not applicable to this company. Accordinglv,
Clause 3(xxi) of the order is not applicable.

For NEERAV SANGHAVI & CO.
Chartered Accountants

4
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Neerav M. Sanghavi - Proprietor.
F.C.A 707209
Firm Regn. No:139210W
UDIN:

Place: Mumbai
Date: 06th Septe mber,2024
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Name of the Company :SRJCHAKRA TRANSTECH PRMTE LIMITEI)
Balance Sheet as at 3lst Nltrch,2024

As per our Annexed Audit Report ofeven date.
For NEERAVSANGHAVI & CO.

Chartered Accountants
For and on behalfofthe Board ofDirectors

PRIVATE LIMITED

DIRECTOR
Gautam Jain

DIN:- 02060629

(Rs. in "00)
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ACcol

Place: MUMBAI
Date :06th September,2024

Particulars Note
No.

As at 3l l{larch,2024 As at 3l March, 2023

EQUITY AND LIABILITIES

Shareholders' funds
(a) Share capital
(b) Reserves and surplus
(c) Money received against share warrants

I

2

Share application money pending allotment

Non-current liabilities
(a) Long-term borrowings
(b) Deferred tax liabilities (net)
(c) Other long-term liabilities
(d) Long-term provisions

3

liabilities
(a) Short-term borrowings
(b) Trade payables
(c) Other cunent liabilities
(d) Short-term provisions

4

5

6

TOTAL

ASSETS

Non-current ossets
(a) Property,Plant and Equipments

(i) Tangible assets

(ii) Intangible assets
(ii i) Capital work-in-progress
(iv) Intangible assets rmder development
(v) Fixed assets held for sale

7

(b) Non-current investrnents
(c) Defened tax assets (net)
(d) Long-term loans and advances
(e) Other non-current assets

8

9

assets

(a) Current investments
(b) Inventories
(c) Trade receivables
(d) Cash and cash equivalents
(e) Short-term loans and advances
(0 Other current assets

l0
ll

See accompanying notes forming part ofthe financial
statements

19

1,000.00

1,373,877.01

1,000.00

1,176,236.37

1,374,877.01

793,810.46
9,466.09

1,177,236.37

137,925.35

9,343.38

803,276.55

901,500.48
-33,483.84

147,268.73

778,061.07

13,626.36

791,687.43

3,046,170.21 2,1t6,192.52

291,788.81 27r,359.11

630,217.61

291,788.81
53,000.00

2,098,389.40

901,576.78
33,000.00

t 95,7 r 5.38

2,151J89.40

462,119.45

140,872.55

228,715.38

821,r53.79
164,746.57

602,991.99 985,900.36

3,046,170.21 2,116,192.52

*

868,016.64

A

B

I

FoT SRICHAKRA



Name of the Company :SRICHAKRA TRANSTECH PRMTE LIMITED

Particulars Note
No.

For the year ended
3l March,2024

For the year ended
3l March,2023

2,897,23s.88 4,09t,003.46

2,897,235.88

2,807.94

4,091,003.46

901.52

2,900.043.82 4.091.904.98

227,560.24
6,923.17

t6,977.48
233,143.08

2,rs3,476.50 3,387,618.23

132,915.73

1,738.31

I 8,939. I 6

t90,929.73

2,638,080.46 3,732,141.16

261,963.36 359.763.82

26r,963.36 3s9,763.82

261,963.36 359,763.E2

64,200.00 89,500.00

64,200.00

122.71
89,500.00

1,445.5s

197,640.64 268,818.27

t2.i

A

5

,

3

4

6

7

8

9

10

1l

B

13

C

t4

CONTIIYUNG OPERATIONS

Revenue from operations (gross)

Less: Excise duty
Revenue from operations (net)

t2

Other income l3

Totel rcvenuc (1+2)

(a) Cost of materials consumed
(b) Purchases
(c) Changes in inventories of finished goods, work-in-progress and stock-in-
tade
(d) Employee benefits expense
(e) Finance costs

(f) Depreciation and amortisation expense
(g) Other expenses

14

15

16
,|

t7

Total expenses

Profit / (Loss) before exceptional and extraordinary items and tax (3 - 4)

items (Profit on Sale of Asset)

/ (Loss) before extraordinary items and tsx (S + 6)

items

/ (Loss) before tax (7 I 8)

Tax expensc:
(a) Cunent tax expense for current year
(b) (Less): MAT credit (where applicable)
(c) Current tax expense relating to prior years
(d) Net current tax expense
(e) Defened tax

Profit / (Loss) from continuing operations (9 !10)

DISCONTINUING OPERATIONS

/ (Loss) from discontinuing operations (before tax)
/ (Loss) on disposal of assets / sefflement of liabilities attributable to the

operations

/ (Less): Tax expense ofdiscontinuing operations
(a) on ordinary activities attributable to the discontinuing operations

(b) on gain / (loss) on disposal of assets / settlement of liabilities

Profit / (Loss) from discontinuing operations (12.i ! t2.ii + l2.iiD

TOTAL OPERATIONS

for the 197 268,818.27

5

a)o
*

,.
* M

I

I



of the Company :SRICIIAKRA TRANSTECH PRMTE LIMITED

As per our Audit Report of cven
For NEERAV SAIYGHAVI & CO.

Chartered Accountrntg
For and on behalf of the Bosrd of Directors

FoT SRICHAKRA PRIVATE LIMITEI)

DIRECTOR
Gautam Jain

DIN:- 02060629

(tu
fJ

Neerev Senghevi-Proprietor
F.C.A. - 107209

Frim Regn. No.139210W

Place: MUMBAI
Date :06th September,2024

For the yelr ended
3l March,2024

For the yerr ended
31 March,2023

Particulars Note
No.

t t
(a) Basic

(i) Continuing operations
(ii) Total operations

@) Diluted
(i) Continuing operations
(ii) Total operations

pcr share (excluding extraordinary items) (of ' _/- each):
(a) Basic

(i) Continuing operations
(ii) Total operations

(b) Diluted
(i) Continuing operations
(ii) Total operations

notes forming part of the linanciel st&tements

15.i per shere (of ' _/- each):

l8(a)

r8(b)

t97.64

197.64 268.82

268.82



CASE FLI)W STATEMENT TOR COMPANIES OTEERTEAN FINANCE COMPANIES
SRICEAJ(RA TRANSTECE PRIVATE LIMITED
Crlh trlow Ststm€trt for the yqr eoded 3l Mrrch, 2(D3

Ar per our Annered Audit Report offler dsts LIMITED
For I\aEERAV SANGHAVI & CO.

Chrrlcrrd Accout!trtr

t'-.64
L::'-m"'"-"oo'
trriD RGIL No.139210W

5

FoT SRICEAKRA TRANSTECE

'a-*

Place: MUMBAI

( in Rupees)

For the yeer ended
31 M8rch,2023

For the yesr etrded

3l March,2O22
Particulero

t a t ?

26,196,336

t,697,748

692,3t7
-280,794

35,916,382

I,893,91 6

I 73,831

-25,174

-1t4,425,441

-6,420.000

40,452,150

6,900,000

-124,a45.441 33.552.r50

123.1 50.354 t9,022,467

123,r50,354 t9,022,867

r23.150354 -19-o22_467

-692.317 -173 831

-692.317 .173.83r

-23E1,48
t6,474,657

14,355,45r
14,283,244

14.087.255 28 638 695

t4,087,25s t6,4'74,65'7

14,o87255 16,474,657

14.087t55 l6-414-651

151,458

t3,935,'t97

224,383

t6.250.274

A. Crsb flow from oocretinq rctivitis

Net Profit / (Loss) bcforc extrrcrdinary itcm ud tq
Adiwtment {or:

Depreiation md mortistim
(Profit) / loss m salc / witc off of Bsets
Fimcc cosls

Intqcat inc@c
Dividad Incomc

Provisim witta off
AsstWriftmOff
Nct wealiscd cxchmge (gaitr) / loss

Opcratng profit / (loss) bcfm working capital chuges
Chanees in wothne caDitdl:

*J*"**l- l**) qecrease M operotng 6se$:
lnvmtorics
Trade rmeivablcs
Shtrt-tqB l@ ed 8dve6
tog-tam lom md advmm
Otho cmat ss*
OtlIfi non{Emt sscts

Adjutnen s tor incre$e / (decreue) in operuting liabilities:
Tm& payablcs

Short Tm Borowings
Other cmmt liabilities
Othr Lmg Tm Liabilitics
Short Tem Provisions

Cch gmaated fiom opemtions
kss: Exceptional Itm
kss: Tq Provisim / Fim Tu
kss: Excess Provision Wrinm offof preyious Yeus

Net cert flow from / (ured in) operrting rctivitie (A)

B. Cerh llor froo invstios rctivitie
lntcrest on Berk Dcposits
(Iacrcuc) / Decreuc in Fixed Asscs
(hcrcce) / Deaeoe in Capital Work in Progress
(hcrcm) / Decreuc in lrng Tcm lnv€stnmts
hcrcrc / (Dmerc) in Long T€m Bonowmgs

Net crch flow from / (ured in) inveting rctivitie (B)

C. Cesh llow from finercioc ectivitie

Nea crlh llow froE / (urcd lo) Iiaencing rctivitig (C)

Nct incrarc / (dcree) io Cerh aad crb equivelentr (A+B+C)
Cash ud cash cquivalots at tlre bcgiming of the yeu
Effect of cxcher8c diffdcnccs on rostatement of forergn cmency Cmh ad
Csrh md erh equivrlctrt! tt the eod of the ysr
Reorcilirtion of C$h md urh equiv.lert! with the Brhnce Shet:
Cch md cuh cquivalcnts s pcr Balmce Sheet (Refer Note l9)
Irss: Bs* balmccs not comidqed r Csh md cash equivalens r defmed
Net Cuh ud cash equivalats (o defmed in AS 3 Cuh Flow Statements )
Add: Cumt invcstnmts coNidqed s ptrt of C6h ed csh equivalms (u
C$h and c$h equivrlertr rt the €!d ofthe yelr r
i Comprises:
(a) Cchonhmd
(b) Chcqws, drafu on hmd
(c) Balmccs with buks

(i) ln cumt &couts
(ii) In Fixed Deposits with IOB - Mugin Money

Fime cost
Divivdmd Iacome

35,903,434

-t9o267,402

2,109,2'n

-692,3t',l

12,343,94t

4,711,o20

2AO,'t94

-3,'140,'n5
63,02t,'164
-2,000,000
65,588,51 l

14,087'255

-4,61 3,688

-l 73,83 I

2,M2,573

2,316,244

15,803,123

12,557,Ot4

3,327.680

rs,:+o

25,174
-14,434,353

16,414.657

Drte :06th SepteEber2o24

ANG

e

DINF

DIRECTOR
Gsutlm Jsin
DIN! 02060629

-1467-11 M1

28.305.606

) ala 1s4

38.018.955



Particulers As et 3l Mrrch. 2024 As et 3l Mrrch- 2023
Number of

shares
Number of

shares
t

(a) Authorised
Equity shares of' 100 each with voting rights

(b) Issued

Equity shares of' I 00 each with voting rights

(cl Subscribed end fullv oeid uo

Equity shares of' 100 each with voting righS

(d) Subscribed but not fullv oeid un

Totel

1,000

1,000

1,000

1.000 1,000

1,000

1,000

1.000

I,000

1,000

1,000

1,000

1,000 1,000 1,000 1,000

Nrme of thc Compeny :SRICHAKRA TRANSTECH PRfVATE LIMITED

Notes forminq prrt of the finrnciel strtements

Note I Shere Crpitel (Rs. in "00)

Note I (e) Shere capitrl (contd.)

Note I (b) Share capital (contd.)

Dcteils ofsharcs held bv eech shercholder holdins more then 59lo shares:

The Company has only one class ofequity shares. Each holder ofequity shares is entitled to one yote per share.
There is no fresh issue or buyback of shares during the year.
The Company has only one class ofequity shares. Each holder ofequity shares is entitled to one vote per share.
There is no change in the number of shares outstanding at the beginning and at the end of the year.
There is no change in the pattern ofshareholding during the year. It is same as the last year.

I

Notes:
Note 2.2

Note 2.3

Note 2.4
Note 2.5

Note 2.6

a
*l MuMSAt4o(/r/7l. r.

*

Notcs:
(i) Reconciliation ofthe number ofshares and aqlount outst'nding at the beginning and at the end ofthe reporting period
? Details to be given for each class of shares separately for Issued, Subscribed and fully paid up and Subscribed but not fullv oaid uo. as aoolicable.

Perticulers Opening
Balence

Fresh issue Bonus ESOP Conversion Buy
beck

Other
changes

(give

details)

Closing
Belance

Equity shares with voting rights

Year ended 3 I March. 2024
- Number ofshares
- Amount (t)

Year ended 3 I March. 2023
- Number of shares

- Amount (( )

1,000

1,000
1,000

1,000

1,000

l,000
1,000

1,000

Cless of shares / Neme of shereholder As et 3I March.2024 As at 31 March,2023
Number of
shares held

% holding
in thet class

of shares

Number of
sheres held

% holding
in that class

of shares
Eouitv shares with votins rishts

Pragnyat Pryvin Lalwani 500 5lYo 500 5oo/o

Gautam Sampatraj Jain 500 50% 500 50o/o

Total 1,000 1.000

Particulars



As at 31 March,
2024

As at 3I March,
2023

Particulars

1,176,236.37

197,640.U
888,s97.75
268,818.27

18,820.34

1,373,877.01 1,t76,236.37

1,176.236.37

(a) Surolus / (Defici0 i
Opening balance
Add: Profit / (I-oss) for the year

Add: Excess Provision Written offof previous Years

Total

Closing Balance

1373,877.01

Name of the Company:SRICHAKRA TRANSTECH PRMTE LIMITED
Notes forming part of the financial statements

Note 2 Reserves and surplus
ln

Note 3 Long-tcrm borrowings

Note 4 Tradc pryableg

Particulers As at 3l March,
2024

As at 31 March,
2023

Trade payables
(Schedule B)

Total

901,500.48 778,061.07

901,s00.4E 778,061.07

Note 6(a) : Steps have been taken to identifu the suppliers who qualifu under the definition of micro and small enterprises, as defined under the Micro, Small

and Medium Enterprises Development Act 2006. Since no intimation has been received from the suppliers regarding their status under the said Act as at 3l st

March2}2l, disclosures relating to amounts unpaid as at the year end, if any, have not been furnished. ln the opinion of the management, the impact of interest.

if any, that may be payable in accordance with the provisions of the Act, is not expected to be material.

Trade Payables ageing schedule: As at 31st March,2024

Particulars As at 31 March,
2024

As at 3l March,
2023

(A) Other lorns rnd edvances

i) Secured Loan
(Schedule A)

Total

793,810.46 137,925.35

793,E10.46 137.925.35

in

Trade Payrbles rgeing schedule: As at 3lst March 2023

Outstandins for followins Deriods from due date of pavment

Particulars Less than 1 vear 1-2 vears 2-3 years
More than 3

years Total

(O MSME
(ii) Othcrs 903,05E.11 3JE6.43 I,E2E.E0 90r,500.48
(iii) Disputed dues- MSME
(iv) Disputed dues - Others

in

Outstanding for following periods from due date of payment

l-2 vears 2-3 vears

More than 3
vears TotalParticulars Less than I year

(i) MSME
1.897. l9 778.061.07(ii) Others 515,122.99 261,040.88

(iii) Disputed dues- MSME
r77

(iv) Disputed dues - Others



Name of the Company :SRICHAKRA TRANSTECH PRMTE LIMITED
Notes forming part of the financial statements

Note 5 Other Current liabilities

Note 6 Short-Term provisions

Particulars As at 31 March,
2024

As at 31 March,
2023

Statutory remittances (Contributions to PF and ESIC, Withholding Taxes, Excise
Duty, VAT, Service Tax, etc.)

Duties & Taxes (HO)
TDSPayable22-23
TDS Payable22-23
TDS Payable 23-24
Profession Tax Payable -23-24
Profession Tax Payable -22-23
PF Payable

ESIC Payable

Salary Payable

GST Payable

Duties & Taxes (Banelore)
GST Payable
TDS Payable

Totall

5,673.61

s0.00

637.38

54.92

7,306.76
47,444.61

-2,533.04
2,77l.l4

7,971.12

52.00

673.70
90.1 9

-4,432.28

3,300.63

-33,483.84 7,655,96

As at 31 March,
2024

As at 3l March,
2023

Particulars

Nil

Total

(f
't')',

(
O
*



SRICIIAKRA TRANSTECH PRTVATE LIMITf, I)

Strtcmcnt of Fixcd Arets As On 3lst Mrrch, 2024
Note 7

NAME OF THE
ASSET

G R O S S B L O CK
Dcprcietioo
(SLM Rrre)

DEPRECIATION NET BLOCK
As on

0t-0+2023
Additions

Bcfore
30t09n023

Additions
Aftcr

3UO9nO23

Sele
During the

Year

As or
3r-03-2024

As on
0t-0+2023

Durirg rtc
Yar

Totsl
Dep.

As on

,l-03-2024
As on

3t-03-2023

Computer & kptop

Softwrre (Sener & Nctwork)

Eletriul Instdlrtion

Fumiture & Fixtur6

Phnt & Mrchinery

Hsndseb Telephone

Car

Guet House in Kerela

Plot at Bennur - Kemrtrka

38, I 15. l5

176,280.00

6,052.21

10,242.67

405. l0

369.19

48,60r.01

I 10,500.00

62,161.02

9,283.65

2,163.00

20,384.20

2,800.00

2,7',|6.30

38,1 15. r 5

176,280.00

6,052.21

19,s26.32

405. l0

369.t9

48,601.01

I 15,463.00

8s,327.52

31.670/o

15.830/0

9.5V/o

9.500/0

6.33Yo

19.00o/o

t5.83%

0.00olo

0.00%

34,88r''.64

103,534.8 I

6,052.2t

9,952.94

178.t2

344.80

26,425.69

1,023. l0

I 1,5t5.56

909.47

14.37

4.63

3,5 10.35

35,91)7.74

I 15,050.37

6,052.21

10,862.4 I

t92.49

349.43

29,936.04

2,207.4t

6t,229.63

8,663.91

212.6t

t9.76

18,664.97

I 15,463.00

8s,327.52

3,230.5 t

72,745.19

289.73

226.98

24.39

22,175.32

t 10,500.00

62,167.02

Totsl Rs.. 452-732.35 3l-830.8s 5,576.30 490.139.50 l8lJ73.2l t6-977.48 1983s0.59 291,78E.E1 27ljs9.t4

Note: No Deprsiation tcken on Guest House s not put to usc

S

\,A
*



Name of the Company :SRICHAKRA TRANSTECH PRMTE LIMITED
Notes forming part of the financial statements

8 Non-current investments
As et 31 March,2024 As at 31 March,2023

Quoted Unquoted Totel Quoted Unquoted Totel

Perticulars

3,000.00
30,000.00
20,000.00

3,000.00
30,000.00
20,000.00

3,000.00
30,000.00

3,000.00
30,000.00

Investments (At cost):
Trade

Investnent and Share In GBCB

Bank of lndia Mutualfund
Bank of MultiAssets Allocation Fund Regular Growth

Total 53,000.00 53,000.00 33,000.00 33,000.00

!O

*



Name of the Company :SRICHAKRA TRANSTECH PRMTE LIMITED
Notes forming part of the financial statements

Note 9 Long-term loans and advances

Particulars As at 3l March,
2024

As at 31 March,
2023

(A) Deposits

Deposit Badave Group

Mohini Madan- Rent Deposit

Yogesh Ambre

Rent Deposite - Bharat Trading Copn

Rent Deposite - Buluru Sunanda

(B) Loans and advances to employees

StaffLoans & Advances

(C) Loans and advances to others
TDS on GST

Prepaid Mediclaim of Employees

TDS Recoverable From Party

TDS Receivables

GST Receivable -22-23

Advanace For Property -Fixed Assets

Sudesh K S Advance

(D) Advance Income tax net of Provisions

(i) Provision for Tax (Net of Advance Tax & TDS)
(As at 3lst March 2024)

Schedule C

Total

8,000.00

600.00

2,000.00

47,500.00

500.00

9,140.72

1,096.40

10,994.06

8,190.1 I

1,953,242.22

44,000.00

13,t25.89

2,000.00

47,500.00

s00.00

8,695.29

5,037.05

r,249.62

10,994.06

73,088.s2

32,000.00

14,650.84

2,098,389.40 195,715.38



Name of the Company :SRICHAKRA TRANSTECH PRMTE LIMITED
Notes forming part of the financial ststements

Note 10 Trade receivables

Trade Receivables ageing schedulc as at 31st March,2024

Trade Receivables ageing schedule as at 31st March,2023

Note ll Cash and cash equivalents

Particulars As at 31 March,
2024

As at 31 March,
2023

Trade receivables outstanding for a period exceeding six
from the date they were due for payment

Unsecured, considered good
considered

462,119.45 82r,153.79

Total 462,119.45 821,153.79

(Rs. in "00)

(Rs. in "00)

Particulars

Outstanding for following periods from due date of payment

Irss than 6 months 6 months -l year l-2 years 2-3 years More than 3 years Total
(i) Undispuled Trade receivables -considered good 461,149.84 969.6r 462,119.45
()Undisputed Trade receivables -considered doubtful
(iii) Disputed trade receivables considered good
(iv) Disputed trade receivables considered doubtful

Particulars
Outstandins follou4ngperiods from due date ofpayment

lrss than 6 months 6 months -l year l-2 years 2-3 years More than 3 years Total
(i) Undilputed Trade receivables -considered good 787,840.00 32.540.28 773.s| 821,1s3.79
(i) Undisputed Trade receivables -considered doubtful
(iii) Disputed trade receivables considered good

(iv) Disputqd trade receivables considered doubtful

Particulars As at 31 March,
2024

As at 3l March,
2023

Cash on hand

r Balances with banks

ICIOI Bank Limited

ICICI Bank Sweep FD Account
HDFC Bank Limited
The Karnataka Bank Limited

AXIS Bank Limited - CA

Ujjivan Small Finanace Bank - FD Ac

Total

1,5 r 4.58

48,295.92

17,662.34

46,613.11

3.70
26,782.90

2,243.83

122,159.8s

10,4r8.97
4,139.81

752.10
25.032.02

140.872.55 164.746.57

ANGS

"l\

*



Name of the Company :SRICHAKRA TRANSTECH PRIVATE LIMITED
Notes forming part of the linancial statements

Note 12 Revenue from operations

Note 13 Other income

Note 14 Purchases

(Rs. in "00)

Particulars
For the year ended
3l Mareh,2024

For the year ended
31 March,2023

(D Sale:-
Courier Services

Total

2,897,235.88 4,09r,003.46

2,897,235.88 4,091,003.46

Particulars For the year ended
3l Mrrch,2024

For the year ended

31 March,2023

r) Other Income :-

Interest on FD

Rebate & Discount

Total

2,807.94 90t.52

2,807.94 901.52

Particulars For the year ended
3l March,2024

For the year ended

31 March,2023

(i) Purchase:-
Courier Services-Purchase

Total

2,153,476.50 3,387,618.23

2,153,476.50 3,387,618.23

SAIV

oo
*

*



Note 15 Employee benefits expense

Note 16 Finance costs

Particulars For the year ended
31 March,2024

For the year ended
31 March,2023

l) i) Directors Remuneration

ii) StaffSalary
iii) Bonus And Gratuity

iii) StaffWelfare Exnense :-
Employers Contribution to ESIC

Employers Contribution to PF

Staff Welfare Expenses

Total

120,000.00
101,477.65

468.65

748.58
4,009.95

855.41

40,000.00
81,002.18
6,417.90

920.02

4,182.12
393.s 1

227,560.24 132,915.73

Particulars For the year ended
31 March,2024

For the year ended
31 March,2023

l) Finance Cost :-
Bank Charges

Interest paid

Interest On Late Payment of Tds

Interest paid on Povident Fund

Interest On Late Payment of GST

Total

44.7r
1,245.15

606.81

5,026.50

64.18
1,607.21

24.83

tt.47
30.62

6,923.17 1,738.31

,
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SRICHAKRA TRANSTECH PRTVATE LIMITED

. Notes forming part ofthe financial statements

Note 18 Disclosures under Accounting Standards (contd.)

Note Particulars For the year ended
3l March,2024

For the year ended

3l March.2023

18

l8.a

18.b

Earnings per share
Basic
Continuing operations
Net profit / (loss) for the year from continuing operations
kss: Preference dividend and tax thereon
Net profit / (loss) for the year from continuing operations atfibutable to the equity
shareholders

Weighted average number of equity shares

Par value per share

Earnings per share from continuing operations - Basic

Continuing ooerations
Net profit / (loss) for the year from continuing operations
Less: Preference dividend and tax thereon
Net profit / (loss) for the year attributable to the equity shareholders from continuing
operations
Add: lnterest expense and exchange flucfuation on convertible bonds (net)
Profit / (loss) attributable to equity shareholders from continuing operations (on
dilution)
Weighted average number of equity shares for Basic EPS

Add: Effect of warrants, ESOPS and Convertible bonds which are dilutive
Weighted average number of equity shares - for diluted EPS

Par value per share

Earnings per share, from continuing operations - Diluted

t97,640.64 268,818.27

1,000.00

r97.64

1,000.00

268.82

197,640.64 268,818.27

r97,640.64 268,818.27

1,000.00 1,000.00

197.64 268.82

*
q
(1
p
*

;



Note:19
SRICHAKRA TRANSTECH PRIVATE LIMITED.

NOTES FORMING PART OF FINANCIAL STATEMENT FOR THE YEAR ENDED
31st MARCH.2024.

1. CORPORATEINFORMATION

To carry on the business of worldwide Courier Logistics rumaging the steady flow of
goods, material, information and other resources, including energy and people, between
the point of origin and the point of consumption in order to meet the requirements of
consumers integration of informatiory transportatiory inventory, warehousing, material-
handling, and packing unpacking, loading, unloading, container service, and
transportation in the most safe, timely, searnless and cost effective manner with complete
reliability and safety through Sea routes,by Air, Rail and Road to the designated place at
the earliest as per the convenience of clients in the fastest, most reliable door - to - door
method adding the value of time and place utitity strictly obeying the principle of right
item in the right quantity at the right time at the right place for the right price in the
right condition to the right customer.

2. SIGNIFICANTACCOUNTINGPOLICIES

ACCOUNTING ASSUMPTIONS:
The financial accounts are prepared under the historical cost convention on the accrual
basis of accounting.

RECOGNITION OF INCOME AND EXPENDITURE:
The ComPany follows Mercantile System of accounting and recognizes Income &
Expenditure on accrual basis.

FIXED ASSETS:
Cost of fixed assets comprises of purchase price, duties, levies and any directly
attributable cost of bringing the asset to its working condition for the intended use.

DEPRECIATION:
Depreciation has been provided in the books as per Part'C' of Schedule II of The
Companies Act, 2013.

DIVIDEND:
No Provision is made for Dividend since directors have not proposed any dividend

COST AND BENEFITS:
Cost is charged to revenue in the year in which benefits accrue to the company and/or in
the year in which the resultant assets are created and put to effective use.

INVENTORIES:
The Closing Stock is valued at cost or net realizable value whichever is lower & is as
certified by the Director. However, there is no opening or Closing Stock during the Year.

FOREIGN CURRENCY TRANSACTIONS:
There are no Foreign Currency Transactions during the year.
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SUNDRY DEBTORS, LOANS:
Doubtful Debts/Advance is written off in the year in which these are considered to be
irrecoverable.
CONTINGENT LIABILITY:
No provision is made for liabilities, which are contingent in nature, but if material, it is
disclosed by way of notes.
DEFERRED TAX

3. The application of AS - 22 issued by the Institute of Chartered Accountants of tndia had
resulted in opening Deferred Tax Liability of Rs 9,343.37 / - and Net Deferred Tax
Liability Rs.122.71, during the year resulting in Net DTL of Rs 9,466.08/- at the year end.
This is mainly due to difference in Depreciation as per Books and Income Tax Act. All
figures are in hundreds unless specified.The same has been recorded in the Books of
Accounts.

4. Debit & Credit balances are subject to confirmation by the respective parties.

5. Additional Regulatory Info

Title deeds:
All Title deeds of Immovable Property are held in name of the Company

Revalued Property, Plant and Equipment:
The Company has not revalued its Property, Plant and Equipment.

Loans or Advances:
There is no Loans or Advances in the nature of loans granted to promoters, directors,
KMPs and the related parties (as defined under Companies Act 2013,) either
severally or jointly with any other person.

Caoital-work-in / Intaneible Assets:

There is no Capital-work-in progress / Intangible assets under development
(rrAUD).

Borrowings from Banks or Financial Institutions:
The Company has borrowings from banks or financial institutions on the basis of
security of current Asset.

Benami Property:
The Company does not hold any Benami Property and No proceedings have

been initiated or pending against the company for holding any benami propertv
under the Benami Transactions (Prohibition) Act 1988 (45 of 1988).

Wilful defaulter:
The company is not declared Wilful defaulter by any bank or financial Institution
or other lender

Relationship with any struck Off Company:
Company has no Relationship with any struck Off Company.
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Utilisation of Borrowed funds and share premium:
The company has not advanced or loaned or invested any funds in
intermediaries.

Registrar of Companies:
There are No charges or satisfaction which are to be registered with Registrar of
Companies beyond the statutory period.

Compliance with approved Scheme(s) of Arrangements:
There is no Scheme of Arrangements by the Company

Corporate Social Resonsibilitv:
The Provisions of Sec 135 of the companies Act,2013 are not applicable to the

comPany.

Followins Ratios to be disclosed: -
Ratio Analysis:
(a) Current Ratio
(b) Debt-Equity Ratio
(c) Debt Service Coverage Ratio
(d) Return on Equity Ratio
(e) Inventory turnover ratio
(Q Trade Receivables turnover ratio
(g) Trade payables turnover ratio
(h) Net capital turnover ratio
(i) Net profit ratio
O Return on Capital employed
(k) Return on investment

A.Y.2024-25
0.69
0.58
0.47
0.15

P.Y.2023-24
1,.25

0.12
0.97
0.26

4.52
2.56

-10.53
0.07
0.12
0.11

4.66
4.62

21,.06

0.07
0.27
0.04

Notes:l)Current Ratio decreased due to Increase in liabilities.

2) Debt equity ratio increased due to increase in debts and Debt service coverage ratio

decreased due to increase in debts and finance cost.

3)Refurn on equity has decreased due to decrease in Turnover.

4)There are NO Inventory in the company as the company is in service sector.

S)Trade receivable turnover ratio is almost same as previous year due to efficient collection

mechanism.

6)Trade payable ratio has decreased on account of increase in creditors at year end.

7)Net capital turnover ratio has decreased on account of decrease in Current Assets as

compared to Current liability.

8)Net profit ratio has increased slightly.

9) Refurn on capital employed has decreased on account of decrease in sales.

10) Return on investment has increased on account of increase in Fixed deposit by company.
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5. RELATED PARTY TRANSACTIONS
ln ln

6. Information Related to Micro Small and Medium Enterprises:
The Company has NO amount due to suppliers under Micro Small .and Medium
Enterprises Development Act, 2006 (MSMED) as at 3Lst March, 2024. The following
information has been given in respect of such suppliers who have identified themselves
as Micro Small & Medium Enterprises under MSMED Act,2006 as at 3L't March, 2024.

ln

Steps have been taken to identify the suppliers who qualify under the definition of micro
and small enterprises, as defined under the Micro, Small and Medium Enterprises
Development Act 2006. Since no intimation has been received from the suppliers
regarding their status under the said Act as at 31st March 2024, disclosures relating to
amounts unpaid as at the year end, rl any, have not been furnished. In the opinion of the
management, the impact of interest, if any, that may be payable in accordance with the
provisions of the Act, is not expected to be material.

7. The Company has ensured backup of Books of accounts and other books and papers in
compliance with Rule 3(5) of the Companies (Accounts) Rules, 2014 (as amended)
("the Rules"). Daily backup was ensured on servers physically located in India for all the

working days. Working days excludes Saturday, Sundays and national holidays

For PRIVATE LIMITED.

DIRECTOR
GAUTAM JAIN
DIN:- 02060629

Place: Mumbai.

Date:O5th Septembe r,2024

Particulars As on 37.03.24 As on 37.03.23

Directors Remuneration Paid To:

Gautamlain
Pragnyat Lalwani

60,000.00
60,000.00

20,000.00
20,000.00

Total 120,000.00 40,000.00

Particulars Amount (As at 3743-20241 Amount (As at 31-03-20231
Outstanding Amount NIL NIL


